Einnahmen-Uberschussrechnung | lexoffice

Qualitatsring Medizinische Software e.V., p.Adr. Antje Matull, Florianstr. 11, 41379 Briggen

12.03.24, 15:38

12.03.2024 15:37

Einnahmen-Uberschussrechnung fiir das Jahr

2023

Berechnung nach Zahldatum

Betriebseinnahmen gesamt
Einnahmen

Einnahmen
Sonstige Einnahmen

Zinsertrage

Betriebsausgaben gesamt
Personal

Geschaftsfuhrergehalter
Soziale Abgaben fur Minijobber

Freiwillige steuerfreie soziale
Aufwendungen

Berufsgenossenschaft

Aushilfslohne
Telekommunikation

Internet
Versicherungen (betrieblich)

Betriebshaftpflicht
Werbung

Messekosten
Zinsen/Gebuhren

Zinsen/GebUhren

https://app.lexoffice.de/bookkeeping#!/report/CashBasisAccounting?periodYear=2023&periodinterval=Year&printVersion=true

EUR-Pos

103

103

EUR-Pos

120
120

120

120

120

280

223

224

183

Alle Angaben in Euro

35.579,30
35.125,00
35.125,00
454,30

454,30

37.971,52
21.640,30

8.133,67
3.213,00
49,95

50,16
10.193,52

33,00
33,00
894,88
894,88
2.762,82
2.762,82
256,49

119,82

Seite 1von 2


https://app.lexoffice.de/
https://app.lexoffice.de/
https://app.lexoffice.de/
https://app.lexoffice.de/
https://app.lexoffice.de/
https://app.lexoffice.de/
https://app.lexoffice.de/
https://app.lexoffice.de/
https://app.lexoffice.de/

Einnahmen-Uberschussrechnung | lexoffice

Kontofuhrung/Kartengebuhr

Beschrankt abziehbare Betriebsausgaben
Geschenke

Sonstige Ausgaben

Porto
Betriebliche Besprechungen

Lizenzen und Konzessionen

Differenz

https://app.lexoffice.de/bookkeeping#!/report/CashBasisAccounting?periodYear=2023&periodinterval=Year&printVersion=true

183

174

229

183

183

12.03.24, 15:38

136,67
100,00
100,00
12.284,03

94,47
3.185,65
9.003,91

-2.392,22

Seite 2 von 2


https://app.lexoffice.de/
https://app.lexoffice.de/

