

Einnahmen-Überschussrechnung für das Jahr 2023

Berechnung nach Zahldatum

Alle Angaben in Euro

Betriebseinnahmen gesamt	EÜR-Pos	35.579,30
Einnahmen		35.125,00
Einnahmen	103	35.125,00
Sonstige Einnahmen		454,30
Zinserträge	103	454,30
Betriebsausgaben gesamt	EÜR-Pos	37.971,52
Personal		21.640,30
Geschäftsführergehälter	120	8.133,67
Soziale Abgaben für Minijobber	120	3.213,00
Freiwillige steuerfreie soziale Aufwendungen	120	49,95
Berufsgenossenschaft	120	50,16
Aushilfslöhne	120	10.193,52
Telekommunikation		33,00
Internet	280	33,00
Versicherungen (betrieblich)		894,88
Betriebshaftpflicht	223	894,88
Werbung		2.762,82
Messekosten	224	2.762,82
Zinsen/Gebühren		256,49
Zinsen/Gebühren	183	119,82

Kontoführung/Kartengebühr	183	136,67
Beschränkt abziehbare Betriebsausgaben		100,00
Geschenke	174	100,00
Sonstige Ausgaben		12.284,03
Porto	229	94,47
Betriebliche Besprechungen	183	3.185,65
Lizenzen und Konzessionen	183	9.003,91
Differenz		-2.392,22